

Protokół Nr 7/2011
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 12 kwietnia 2011 r.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski

1. Lista obecności - w załączeniu.

2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
1.	<p>Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie akceptacji projektu umowy dotyczącej rekompensowania Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski strat z tytułu świadczenia usług publicznych w lokalnym transporcie zbiorowym w latach 2009 – 2018 (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując, że MPK boryka się z problemem płynności finansowej. Zawarta z gminą umowa przewiduje finansowanie w zakresie biletów bezpłatnych oraz linii nierentownych. Prezes MPK zwróciła się z prośbą o możliwość wystawiania faktur częściowych, w okresie miesięcznym. To byłaby duża pomoc dla spółki, ale nie ma to wpływu na sprawy finansowe.</p> <p>Zrobione już zostały pewne działania mające na celu poprawę kondycji spółki, były m.in. rozmowy z załogą. Generalnie spółka powinna upaść, ale z punktu widzenia społecznego nie jest to dobre rozwiązanie, więc podejmowane są próby porządkowania spraw spółki. Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej – J. Maj dodał, że jest to po prostu uelastycznienie płatności, inny sposób rozliczania.</p> <p>Skarbnik E. Pichór stwierdziła, że 1/3 przychodu MPK dostaje od gminy. Największe koszty to paliwo i koszty osobowe.</p> <p>W odpowiedzi na kwestię poruszoną przez Przewodniczącego Komisji – H. Rożnowskiego w sprawie prowadzenia rozmów z wójtami okolicznych gmin, Skarbnik E. Pichór stwierdziła, że Ostrowiec jest tak położony, że wiele gmin korzysta z usług świadczonych przez ostrowieckie firmy, natomiast gros kosztów ponoszą mieszkańcy miasta. Dotyczy to również innych sfer życia (basen, hala) – wszystkiego, czego okolica nie ma.</p>

		<p>Jeśli chodzi o komunikację, jest tu niezrozumienie, wójtowie chcą ten problem „odepchnąć” od siebie. Ale za bardzo obciąża to podatników z Ostrowca. Gmina prowadzi inwestycje, potem ten majątek trzeba utrzymać.</p> <p>Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski stwierdził, że w notatce prasowej była jeszcze informacja, że jeśli MPK weźmie od gmin 0,5 mln zł, to straci 1 mln zł, które dostaje od Marszałka Województwa.</p> <p>Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że poprzednie Rady Miasta uchwały pewne ulgi, których katalog znacznie rozszerzono (np. ulgi dotyczą dzieci z powiatu ostrowieckiego). Obecnie marszałek mógłby zwracać za niektóre ulgi, ale nie może. Taka sytuacja dotyczy komunikacji miejskiej i pozamiejskiej.</p> <p>Przewodniczący RM - J. W. Kotasiak stwierdził, że w planie pracy RM było zorganizowanie sesji poświęconej MPK i Prezydent Miasta otrzymał pismo w sprawie przedłożenia materiałów. Taka sesja odbędzie się w II kwartale. W międzyczasie zaszły pewne poważne zmiany w firmie, co powinno być odzwierciedlone w materiale.</p> <p>Radna B.Cudzik zwróciła uwagę, że uchwała nie była zmieniana od czasu jej podjęcia, a zmienił się zarząd spółki. Zdaniem radnej zapisy powinny być uaktualnione.</p> <p>Naczelnik WGK – J.Maj poinformował, że jego zdaniem zmiana zarządu spółki nie ma wpływu na przedmiot umowy, ale do sesji kwestia ta będzie wyjaśniona.</p> <p>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
2.	Sprawy różne.	Nie zgłoszono.

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:


Marta Kamińska

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji


Henryk Rożnowski